México (17%) 3% 2% (17%) 4% 3% (17%) 4% 3%

Estados Unidos (3%) 4% 4% 3% 3% 3% 9% 3% 3%

Europa (9%) 1% 6% (4%) 0% 5% (1%) (2%) 3%

Colombia 12% (10%) 3% 4% (13%) (1%) 7% (10%) 2%

Panamá (6%) (6%) (6%) (7%) (2%) (2%) (28%) (7%) (7%)

Costa Rica (31%) (6%) (2%) (25%) 3% 7% (2%) (11%) (7%)

Filipinas (2%) 6% 5% N/A N/A N/A N/A N/A N/A

Egipto (28%) 5% 0% (32%) 17% 12% (18%) 43% 35%

Precio (ML) de Europa calculado utilizando precio promedio ponderado por volumen y a tipo de cambio constante

Agregados
2T19 vs. 2T18

Volumen Volumen Volumen

Cemento gris doméstico
2T19 vs. 2T18

Concreto
2T19 vs. 2T18

28

Estimados esperados para el 2019: Países selectos

Cemento gris doméstico Concreto Agregados
Volúmenes Volúmenes Volúmenes

Consolidado1 (4%) - (1%) (1%) - 1% (1%) - 1%

México (12%) - (15%) (12%) - (15%) (12%) - (15%)

Estados Unidos 0% -2% 2% - 4% 2% - 4%

Europa 2% - 4% 2% - 4% 2% - 4%

Colombia 4% - 6% 1% - 3% 1% - 3%

Panamá (8%) - (6%) (20%) - (17%) (23%) - (20%)

Costa Rica (25%) - (19%) (10%) - (8%) 5% - 7%

Filipinas 3% - 5% N/A N/A

Egipto (20%) - (15%) (25%) - (20%) N/A
1 En términos comparables para las operaciones existentes

29

2018 Ventas y EBITDA proforma1

1T 2T 3T 4T 2018
Reportado 3,381 3,805 3,748 3,450 14,383
Operaciones discontinuas (79) (103) (97) (89) (368)
IFRS 16
Otros y eliminaciones 3 (1) 0 (4) (2)
Proforma1 3,305 3,701 3,651 3,356 14,013

Ventas 2018

EBITDA 2018

1T 2T 3T 4T 2018
Reportado 535 714 704 604 2,557
Operaciones discontinuas (7) (19) (22) (8) (56)
IFRS 16 69 67 69 65 271
Otros y eliminaciones 1 (1) 0 (1) (0)
Proforma1 598 762 751 661 2,771

Millones de dólares US
1 Proforma refleja IFRS 16 y operaciones discontinuas (países bálticos y nórdicos, Francia, Alemania y Brasil)
Información para 3T, 4T y 2018 pudieran tener hallazgos menores y/o correcciones por cantidades no significativas

30

2018 Ventas y EBITDA proforma1: información regional

1T 2T 3T 4T 2018
México 801 868 858 776 3,302
Estados Unidos 856 989 999 905 3,748
Europa 748 952 908 836 3,445
SCA&C 455 462 442 425 1,784
AMEA 375 353 359 346 1,434
Otros y eliminaciones 71 77 85 68 301
CEMEX 3,305 3,701 3,651 3,356 14,013

1T 2T 3T 4T 2018
México 308 321 314 274 1,217
Estados Unidos 131 211 202 193 736
Europa 37 131 141 95 405
SCA&C 107 112 100 96 415
AMEA 66 57 54 47 224
Otros y eliminaciones (51) (70) (60) (44) (226)
CEMEX 598 762 751 661 2,771

Ventas

EBITDA

Millones de dólares US
1 Proforma refleja IFRS 16 y operaciones discontinuas (países bálticos y nórdicos, Francia, Alemania y Brasil)
Información para 3T, 4T y 2018 pudieran tener hallazgos menores y/o correcciones por cantidades no significativas

31

Estado de flujos de efectivo, método indirecto
6M18 reportado
originalmente1

6M18
reexpresado2

Flujos de efectivo procedentes de (utilizados en) actividades de operación
Utilidad (pérdida) neta 437 418
+ Operaciones discontinuas 0 (7)
+ Impuestos a la utilidad 102 101
+ Gastos de depreciación y amortización 412 509
+ Deterioro de valor reconocidas en el resultado del periodo 13 13